
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N.   17/11     

DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 

Oggetto: Nomina Funzionario Settore Tecnico Agrario: autorizzazione predisposizione 

Bando.                                                              .  

 

L’anno duemilaundici il giorno 28 del mese di gennaio, alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. 245 del 21/01/2011. 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Luigi DAMIANI; 6) Giuseppe LA TORRE; 7) Michelangelo MEDINA; 8) 

Matteo ORLANDO; 9) Michele PALMIERI; 10) Gianfranco TONTI. 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 Assente il sig. Carlo GATTA, componente. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Giuseppe LA TORRE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Entra nella sala delle riunioni il Deputato sig. Carlo Gatta; 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 Visto il Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) adottato con Deliberazione 

consiliare n. 55/99, del 27/04/1999 e trasmesso alla Regione Puglia – Co.Re.Co. di Foggia 

– in data 13/05/1999 per la prescritta approvazione del Consiglio Regionale, giusta art. 35 

della L.R. n. 54/80 e D.G.R. n. 3454/98; 

 

Vista, inoltre, la Deliberazione consiliare n. 77 del 15/12/2000 di integrazione del 

suddetto P.O.V.; 

 

Rilevato che la qualifica di funzionario del Settore Tecnico-Agrario ricoperta in 

precedenza dal geom. Antonio Piserchia, risulta vacante per il decesso di quest’ultimo; 

 

Atteso che occorre procedere alla copertura della suddetta qualifica vacante, 

previstA dall’anzidetto Piano di Organizzazione Variabile; 

 

 Considerato che non vi sono dipendenti in servizio al Consorzio inquadrati nelle 

qualifiche sopra descritte; 

 

Considerato, altresì,  che alla copertura della suddetta qualifica si può provvedere, 

ai sensi dell’art. 40 del C.C.N.L. 01/06/2005, con la promozione, “in base a giudizio per 

merito comparativo e tenendo conto delle attitudini a disimpegnare le superiori mansioni, 

tra i dipendenti che abbiano prestato lodevole servizio per almeno un anno nella fascia 

funzionale immediatamente inferiore a quella propria delle mansioni superiori, purché 

siano in possesso del prescritto titolo di studio”; 

 

Rilevato che l’allegato “A” del Piano di Organizzazione Variabile vigente individua i 

criteri da seguire per l’assegnazione di punteggi in occasione di promozioni per merito 

comparativo; 

 

Ritenuto di autorizzare il competente Settore del Consorzio a predisporre idoneo 

Bando di selezione e a definirne i relativi criteri, nel rispetto del CCNL e del POV vigente, 

per la copertura della qualifica di  funzionario del Settore Tecnico-Agrario; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio a predisporre idoneo Bando di 

selezione e a definirne i relativi criteri, nel rispetto del CCNL e del POV vigenti, per 

la copertura della qualifica di  funzionario del Settore Tecnico-Agrario;  

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determina è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, presso le 

sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal    03/02/2011      
al    senza opposizioni o reclami entro i termini di pubblicazione.  
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 

 


